
CAMARA MUNICIPAL DE

2
EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.25.LTP

resintado do julgamento da fase de habilitação dá
TOMADA

DE PREÇOS Nº 2022.0725 te.
TP cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTÓRIA, NA ÁREA
DE RECURSOS HUMANOS, DESTJNADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE A Comissão
analisou os documentos apresentados, frente às exigências edrtalícias, frente às exigências da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como frente às considerações dos pareceres
técínicos do engenheiro do município, fazendo as seguintes observações: EstáHABILITADA
a empresa: RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA S/S LIDA,
téndo em vista que atendeu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei Federal nº

EMPRESARIAL EIRELI, ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP, YZALLON
M: LOPES e JP LOPES DE ALCANTARA, tendo em vista que descumpriram as normas
editalícias e as normias da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, estando todas as razões,
motivos e fundamentações legais, registrados na.ata da sessão de julgamento realizada no dia
17/08 2022, a disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos https "
www.cegov.br: e www-horizonte.ce.leg.br/. Fica aberto o prazo recursal, conforme
preceitua o artigo 109, inciso 1, letra "a", da Lei Federal nº 8.666/93 e suas demais alterações,
a partir da data desta publicação. Caso ndo hajamanifestação de
de abertura das propostas de preços para o dia 26 de agosto de 2022 m na sede da

Presidente daCPL

Comissão Permanente de Licitação da Câmar de Horizonte tona público o
TOMADA

8.666/93 e suas alterações; Estão NNABLLITADAS as empresas: G CONSULTORIA É
* CONTABILIDADE ERRELI DAGER COSTA CONSULTORIA, ASSESSORIA

ficamalCica à sessão

enderego da CPL ou peloComissão Permanente de Licitação. Maiores informações no
telefone -85.3336-1130 Horizonte/CE, 17 de agosto de 2022. Israel Ttal

A

A SER PUBLICADO DIA 18 DE AGOSTO DE 2022.

Haprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações daMEL
Sísio do TCE: www.tce.ce.gov.br+

Sitio Clic! t as Muge. de Huricos e: https://wwwhorizonic.celes.
"a.

Jornal de Grande Circulação: O POVO

Horizonte/CE, 17 de agosto de 2022.

Israel Ítal a Silva

CPL | PREGOEIRO.
CPF 042.518,72

a tam
ra crescem am

PABX: B5 FAX 35 4536 130 UNOS: Ca.i2tariaço-ou CGE: De.s20.48B-z.
O gemhotizoneofciag <«âmaramunicipaldehorizonte-poderiegisiacivo fccontatosDNorizantace leg.br



ud CÂMARA
ISGUTE al de

CERTIDAO DE AFIXAÇÃO
EXTRATO DE JULGAMENTO REFERENTE A FASEDE HABILITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Câmara

Miinicipal (Quadro de Avisos e Publicações), o extrato. de julgamento referente a fase de

habilitação do progesso licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇO, Nº 2022.07.25.1-FP,

que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE. EMPRESA PARÁ PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO ASSESSORIA
TÉCNICA E CONSULTORIA, NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, DESTINADOS A
CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE. Afixado na data de 19 de agosto de 2022,

conforme estabelece a legislação em vigor.

Horizonte/CE, 19 de agosto de 2022.

o

Israel Ítal Ya Silva
À Presidete da CPL »

israel talo Alves da Silva S

CPL1 PREGOEIRO

CPF. 04251872

Ay. Erancisco Eudes Ximenes, 123 - Centro Horizonte/CÊ CEP: s2.88D-078:
RABS: 85 B335.101 - FAX: BE FEZS.BO NEI OS.iet.7S7/C0C!-DO - OE DS.Bio.LEG

63Ocmhorizonteoricial €& zonte-poderisgislativo BosntatosQhorizonte.és.tég.br



im
portante

que
figuem

claras
para

9
eleitor.

N
ão

devem
ser

escondidaspbrpura
questão

de
estratégia.

Poréca, o
m
arketing

dos
candidatos

saby-que
baterE

arriscado,
N
orm

alm
ente, évim

para
quem

bate
e
para

quem
apanha. É

eficaz
pata

aum
entar

a
rejeição

do
alvo, ruas

tam
bém

faz
com

que
oautor dascríticas

seja rejeitado, N
um

a
canópaetia

com
três

com
petidores fortes, o

ferreiro
vértics

agradene,

Q
evoluir

da
cam

panha,
entretanto,

ineyitavelm
ente

faz
côm

queestiatégias
traçadas

na
com

eço
sejam

revistas, conform
e

viastreno
ou

não
resultado,As

cam
panhas

têm
pesquisas,

às
vezps

dióxias
M
edem

é
resultado

de
cada

gesto.
Q
uando

a
cauiidatura

tai
e/ow

quaúdo
adversários

sobem
,
ajustes

são
feitos

nas
canipanhas

que
se

veem
em

desvantâgena. E
aí à

pancadaria
pode

com
eçar,

O
com

eio
da

cam
panha

é
calm

o, O
tiva

quase
nam

es
q
é,

Luz
M
nácio

Lula
da

Siva
(PT)

lidera
as

pesquisas, m
as

não
"tem

situação
folgada.

Jair
H
olsonaró

(PL)
tem

percentual
considerável,

e
tem

a
m
ácuin.O

prestdente
aposta

em
dois

cam
inhospara

tentar se
reeleger

econom
ia
e
fé,U

sa
incentivos

de
curtíssim

o
prazo

para
tentar

contornar a
crise

provocada
petá

inflação,
por

dutro
Isdo, se

vale
do

fator
religioso

para
testar m

inarLuis.
4

Aparte
à
câm

era
do

celular
e
acesso

m
ais

notas
exclusivas

de
Érico

Firm
o

"ein
pesperto

noO
N
E

to, disse
que

Bolsonaro
"estava

m
uito

incom
nádado"

na
dcasião.

Roi à
prim

eira
vez

que
osadyer-

sários
se

reuniram
presencial-

m
ente, "Cada

discurso
que fala-

vá
um

pouco
de

dem
ocracia, era

visível
à
cara

dele
(Bolsonaro)

de
constrangim

ento.
Ble

quase
nãa

bateu
palm

a
para

nenhum
discurso", disse

o
ex-presidente

durante
entrevista

À
Rádio

Su-
per,de

M
inas

G
erais,

.

O
petista

afiem
os

que
o
ais

"cheitava"
à
dem

ocracia,
liber-

dade
o
respeito

às
vim

as,
O
que

explicaria
o
constrangim

ento
do

presidente, "Shy
com

preendo
páse

crapartanicato
dele

porque
ele

"pesso
é

tem
po

iúteiro
desafo-

ando
a
Justiça

Bleitoral,
desa-

ereditanto
as

urhas
eletrônicas,

desm
oralizando

as.
instituições",

continuo,(Agência
Estado)

aja
Rey
2

Tas
2

x

=

4

o

ebititação
»Tom

ada-de
Preços

N
º

U
s.

4Com
issão

Perm
anante

de
dá

Carrara
M
untapal da

H
arizanta

teim
a
pública

o
sesvitado

do
julganhento da

faso
fralnlhação day

Tom
ada

de
Preços N

º
2022,07

25
1-9.cuja

abjeto
é
a
contiatação

de
eniprasaspara

próstação,
servizan

especiatizados
do

apoio
adsm

ynistrativo, assecaada
o
cônsultória, norárea

ronsos
Iryiranos,

Jentinados
=

Câm
ara

M
unicipal

de
Rosizonto

A
Com

isndo
andiigau

gg),
apresentados

Trentodsexigánias
edlallcisa,

45
exgênutas

uia
LerFetigral

nó
in

q
suas

atoniçõos,
bars

cam
a
frentá

às
considerações

dos
pargcaros

tSenjcas ok
janesentiairo

de
m
unicípio, tatendo

45
saguintos

obzstvações
Petá

H
alyitada

a
em

prega; AM

norm
asesitálicing e

as
form

as
da

LeiPesera
pº1,656/03»

suas
alterações: Estão

ns
grpreseos d8.6

SIN
EÉL,D

ague
Coste

Consultoria,Asucósaria
|

ialto
Locação

do
Equinam

entos LID
A
EPP

Vaailonm
.Lopes)PLapaR

de
ntara, tem

o
parvista

que
45

dataticas
eus

norm
as cla

LuiFodeFalnºp

fregistrádos
va

dta
da

da
Julgam

ento
ronfizada

po
dies

a
aiafiosição, um

s
interessados, tos

endereços
elstvônicas

isitpsz/
w
w
e

cmgut
erm

horizante.co
lag

alberto à
práxo

recursal, conform
a
pracaitza

a
aíigo

109, fnciso
|,gra

diesLi
Factaral

6,66898
e
quas

derem
alicrações.

a
pedir

do
dala

dastá
púbiização:

Casd
qão

tes

ntorm
ações so

andaraço
da

vu
polo

telefone
BS,2536-113

H
esizanteltE, 47

do
de

2028.
Alves dySiva»

PrexidanteJa Cs,
4

"Eletrênico
8º

2622,07,08.9%
+
Secretaria

do
Turisnio

Fyegoatra
da

Profel
iIM

unicpat de
D
aucala

-
Cenrá

tem
a
púbuco,para

confbctinônio
dos

interessados,quo
fita

"Bsgerdie!, a
pibcaseu

Pregão
Bisirônica

N
º2082,67.26h0% com

fins da
Rágisha

deh
Pregos

visando
Raras

&
suaniuôis

aquisições
de

paupim
entos

para
atendi au

jngguesidados
dg

Secretaria
M
unicpal de

Turism
o
a
Cultura

do
M
unicipio

deG
asealallE,pera

tapistos
no

Term
o
da

Refsréncia
rolavionados

q
deserção

das
H
ong.

Inforçm
aranos

ss
continuado

PO
pocess

apis
a

realização
dos

ajislas,
através

do
m
idem

ça
elos diavisa te

ofm
ção, uqual drgbntra-se

rea
infegra

ne
seda

da
Rogaade, stuada

a
Ruy

Corghg]
Cherida

nº
1073,Parque

Soladaga, CaucalaÃ6E. M
ploras

Infrfinaçiõis
no

endereço

Proteiara
Contras tom

a
resultada

dejupum
ento daspropostas da

preços

fongenhana
para

obra
drenagent urbana

no
iradho

da
sh03,cam

preendando
parto

Ártal de
Rua

Luis
Fabrana

elintrguarnonto com
a
PassQ

uitas N
eicam

bira
G
aheaapião

Perro
Bam

palo
para

obnadle
reconstrução

da
passagantiholhads

cobreo
10G

am
e

natovanidade
sia

coladas,
no

M
usicipo

de
Coninséics,

após
aráliso

das
propostas

todas
as

dipresás

Preços
gara

fsuvas
Aúlisiçãos

Basicas a
soréro

aa
q

Situngiiuda
Socialno

m
epteloiode

contorsa
Editale seusAnuxas, Asenado

recfizarã
no

de
dgónto

ne
2024

de

dentina
frorino-ds

Cana, ER]
disLuctações

s g
Best

-
REL

rofesido
RETAS,

estará
a
disposição

dos
e
podêra

sorndauiio
atravês

das
sites

VoTO
R

Pragonra

Inablitadas averam
suas

prapósian
válidas =

crgesiheandas, D
esta

Form
a,degicorda

glitéria
tostabatecido

nesta
Tom

ada da
Praças "M

enorPraxe
G
loful", faidectasadavogcanara dota

clissifpadas octovalustatatda
R$

181299418
qurnto

6cinegionta
q

aucentos
e
trinta 8

cinco
6
gerofo

cém
avos), »

declarada
vencedora

dá
Los

PÉ
a
orgpeesa

W
iF

D
as

Santos
Consinugões qServiços,portar apeasentado

q
preço

m
ais

ventafaso
aspropostas

lata
goals é

noventa
e
nave

yartavos), o
por

na
intsgra

Sxlgências do
edital A

idota
«ls

Licilaçõos, Caninda,
15

de
agostá

so
2022, Lia

Voira
M
artins

«Prasídento
dá

Estado do

tados,

a
ad

+


